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Odkrycie dot. raka prostaty może udoskonalić
metody monitorowania chorych

Związek między pewnymi komórkowymi receptorami, a stopniem zaawansowania raka
prostaty wykryli naukowcy z GUMed w ramach międzynarodowego projektu. Odkrycie może
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pozwolić na opracowanie doskonalszych metod monitorowania chorych na raka prostaty
i doboru leczenia.

Opis dokonania badaczy z Zakładu Medycznej Diagnostyki Laboratoryjnej (ZMDL) GUMed
i ekspertów z University of Illinois brzmi nieco zawile. Otóż wykazali oni związek między wielkością
ekspresji receptorów dla zaawansowanych końcowych produktów glikacji (RAGEs - receptors for
advanced glycation end products) a stopniem złośliwości raka prostaty.

Chodzi o to, że zdrowe komórki produkują niewiele tych receptorów, a w wysokich ilościach znajduje
się je w różnych chorobach, np. w miażdżycy, schorzeniach płuc czy kardiomiopatiach. Z tego
powodu, w ostatnim czasie są przedmiotem intensywnych badań.

Praca polsko-amerykańskiego zespołu pokazuje natomiast, że ilość tych receptorów można
wykorzystać do oceny zaawansowania raka prostaty (w stosowanej rutynowo tzw. skali Gleasona).

Obecnie, sposoby klasyfikacji chorych mają wady i trudno jest stwierdzić, czy pacjent wymaga
radykalnego leczenia czyli usunięcia prostaty, radioterapii czy można go jeszcze po prostu
obserwować.

Według autorów nowego odkrycia, stanowi ono duży krok w kierunku opracowania dokładnej, a przy
tym nieinwazyjnej metody oceny choroby.

„Skonstruowana przez nas sonda dla nieinwazyjnego obrazowania przyżyciowo RAGEs stwarza
możliwość oceny ilościowo stadium choroby nowotworowej, bez konieczności wykonywania
wielokrotnych biopsji PCa (ang. prostate cancer - przyp. red.), eliminując przy tym istotnie
dotychczasowo popełniane błędy następstwem pobrania biopsyjnie tkanki spoza utkania
nowotworowego i subiektywnej oceny obrazu histopatologicznego” - podkreśla prof. Lawrence W.
Dobrucki, jeden z autorów publikacji, która ukazała się w piśmie „European Journal of Nuclear
Medicine and Molecular Imaging”.

Taka metoda pomoże też w skomplikowanych badaniach nad chorobą.

Badacze zaznaczają, że w sukcesie pomogło wykorzystanie Platformy Cyfryzacji Badań BBMRI.pl
w ZMDL i University of Illinois, która pozwala na prowadzenie badań obrazowych wieloośrodkowo,
z wykorzystaniem rozwiązań telemedycznych.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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